
 
от 10 июля 2024 года № 19 (194) 

 

Газета «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района»  
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

     от 8 июля 2024 года № 760 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 24 ноября 2023 года № 1428 

 

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 24 ноября 2023 года № 1428 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области на 

2024 год» следующие изменения: 

в приложении: 

в паспорте муниципальной программы: 

позицию «Целевые индикаторы и показатели программы» дополнить строкой следующего 

содержания: 

«количество закупленных колонок пожарных;»; 

в разделе 2 «Цели и задачи муниципальной программы, целевые показатели (индикаторы), описание 

ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы»: 

таблицу «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения на территории Пугачевского муниципального района 

Саратовской области на       2024 год» и их значениях» изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя (индикатора) Ед. изм. Значение показателя 

2022 2023 2024 

Цель: повышение безопасности жизнедеятельности населения Пугачевского муниципального района 

Задача 1: организация работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в мирное и 

военное время на территории Пугачевского муниципального района, в том числе: 

укрепление материально-технической базы для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

1. Количество закупленных противопожарных ранцев для 

тушения природных пожаров 

шт. 2 4 3 

2. Количество закупленных для тушения пожаров 

воздуходувок 

шт. 2 2 2 

3. Количество закупленных колонок пожарных шт. - - 1 

подготовка населения в области гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности 

4. Количество закупленных и распространенных памяток 

(листовок) 

шт. 2000 2235 2500 

Задача 2: обеспечение безопасности людей на водных объектах 

5. Количество закупленных и установленных знаков «Купание 

запрещено» на водных объектах 

шт. 10 10 10 

 



 в приложении № 1 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2024 год»: 

 в строке 1.1. после слова «воздуходувок» добавить слова и знаки «, колонок пожарных». 

2.Признать утратившим силу постановление администрации Пугачевского муниципального района 

от 6 февраля 2024 года № 125 «О внесении изменения в постановление администрации Пугачевского 

муниципального района Саратовской области от 24 ноября 2023 года № 1428». 

3.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в газете 

«Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района                                                                           А.В.Янин  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 8 июля 2024 года № 761 

  

 

О реорганизации путем преобразования 

муниципального унитарного предприятия 

«Дорожное специализированное хозяйство 

города Пугачева» в муниципальное бюджетное 

учреждение «Дорожное специализированное 

хозяйство города Пугачева» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Дорожное специализированное хозяйство 

города Пугачева» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Дорожное 

специализированное хозяйство города Пугачева». 

2.Реорганизуемое предприятие после завершения процесса реорганизации 

именовать: муниципальное бюджетное учреждение «Дорожное специализированное 

хозяйство города Пугачева». 

3.Основной целью деятельности муниципального бюджетного учреждения 

«Дорожное специализированное хозяйство города Пугачева» является деятельность по 

эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей, а также выполнение функций по 

благоустройству скверов, тротуаров, выполнение работ по строительству, реконструкции и 

капитальному ремонту автомобильных дорог муниципального образования города 

Пугачева Саратовской области. 

4.Установить, что: 

учредителем организации является администрация Пугачевского муниципального 

района Саратовской области; 

собственником имущества муниципального бюджетного учреждения «Дорожное 

специализированное хозяйство города Пугачева» является муниципальное образование 

города Пугачева Саратовской области; 

от имени муниципального образования города Пугачева Саратовской области права 



собственника имущества осуществляет администрация Пугачевского муниципального 

района Саратовской области; 

муниципальное бюджетное учреждение «Дорожное специализированное хозяйство 

города Пугачева» является правопреемником муниципального унитарного предприятия 

«Дорожное специализированное хозяйство города Пугачева» по всем правам и 

обязательствам в отношении всех его кредиторов и должников, включая обязательства, 

оспариваемые сторонами, в соответствии с передаточным актом. 

5.Создать комиссию по реорганизации муниципального унитарного предприятия 

«Дорожное специализированное хозяйство города Пугачева» и утвердить её состав 

согласно приложению № 1. 

6.Муниципальному унитарному предприятию «Дорожное специализированное 

хозяйство города Пугачева» организовать работу по проведению всех необходимых 

юридических действий и организацию технических мероприятий, связанных с 

реорганизацией с учетом требований законодательства Российской Федерации в 

соответствии с дорожной картой по реорганизации муниципального унитарного 

предприятия «Дорожное специализированное хозяйство города Пугачева» путем 

преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Дорожное специализированное 

хозяйство города Пугачева»  согласно приложению № 2. 

7.Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 

Пугачевского муниципального района и муниципальному унитарному предприятию 

«Дорожное специализированное хозяйство города Пугачева»: 

7.1.Расторгнуть договор и прекратить право хозяйственного ведения на 

муниципальное имущество, закрепленное за муниципальным унитарным предприятием 

«Дорожное специализированное хозяйство города Пугачева»; 

7.2.Закрепить на праве оперативного управления имущество за муниципальным 

бюджетным учреждение «Дорожное специализированное хозяйство города Пугачева», 

ранее закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным 

предприятием «Дорожное специализированное хозяйство города Пугачева». 

8.Считать муниципальное унитарное предприятие «Дорожное специализированное 

хозяйство города Пугачева» реорганизованным с момента внесения в единый 

государственный реестр юридических лиц записи о реорганизации путем преобразования в 

муниципальное бюджетное учреждение «Дорожное специализированное хозяйство города 

Пугачева». 

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Пугачевского муниципального района по экономическому развитию 

Путину О.М. 

10.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации 

Пугачевского муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив 

его на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в 

информационно-коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района». 

11.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Глава Пугачевского 

муниципального района                                                                           А.В.Янин 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 8 июля 2024 года № 761 

 

Состав 

комиссии по реорганизации муниципального унитарного предприятия «Дорожное 

специализированное хозяйство города Пугачева» 
 

Путина  

Ольга Михайловна 

- заместитель главы администрации Пугачевского муниципального 

района по экономическому развитию, председатель комиссии; 

 

Кушкарев  

Иван Васильевич 

- директор муниципального унитарного предприятия «Дорожное 

специализированное хозяйство города Пугачева», заместитель 

председателя комиссии (по согласованию); 

  
Тыщенко  

Ольга Викторовна 

 

 

- главный бухгалтер муниципального унитарного предприятия 

«Дорожное специализированное хозяйство города Пугачева», 

ответственный секретарь комиссии (по согласованию). 

 

Члены комиссии: 

 

Ковалева 

Наталья Николаевна 

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 

администрации Пугачевского муниципального района; 

Мирушкина  

Елена Николаевна 

- начальник юридического отдела администрации Пугачевского 

муниципального района; 

 

Попонов 

Максим Анатольевич 

- начальник финансового управления администрации Пугачевского 

муниципального района; 

Цуприков  

Александр Анатольевич 

- первый заместитель главы администрации 

Пугачевского муниципального района.  

 

 

 
Дорожная карта 

по реорганизации муниципального унитарного предприятия «Дорожное специализированное 

хозяйство города Пугачева» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение 

«Дорожное специализированное хозяйство города Пугачева» 

 

№ Наименование мероприятия Плановые сроки выполнения Ответственные 

1. Письменное уведомление ИФНС в течение 3 рабочих дней с 

момента издания решения 

(постановления) о 

реорганизации 

директор муниципального 

унитарного предприятия 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство города Пугачева» 

2. Уведомление о реорганизации в 

средствах массовой информации, в 

которых опубликовываются данные о 

государственной регистрации 

юридических лиц  

после внесения в ЕГРЮЛ записи 

о начале процедуры 

реорганизации дважды с 

периодичностью один раз в 

месяц 

директор муниципального 

унитарного предприятия 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство города Пугачева» 

3. Письменное уведомление всех 

кредиторов о начале реорганизации 

в течение 5 рабочих дней после 

даты направления уведомления в 

ИФНС 

директор муниципального 

унитарного предприятия 

«Дорожное 



специализированное 

хозяйство города Пугачева» 

4. Письменное уведомление работников 

о реорганизации 

в течение 10 дней с момента 

издания решения 

(постановления) о 

реорганизации 

директор муниципального 

унитарного предприятия 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство города Пугачева» 

5. Подготовка и согласование проекта 

устава муниципального бюджетного 

учреждения «Дорожное 

специализированное хозяйство города 

Пугачева» 

 

не позднее 30.09.2024 г. юридический отдел 

администрации 

Пугачевского 

муниципального района 

6. Формирование перечня имущества, 

необходимого для осуществления 

деятельности и пакета документов для 

его передачи в муниципальное 

бюджетное учреждение 

(передаточный акт) 

не позднее 30.10.2024 г. директор муниципального 

унитарного предприятия 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство города Пугачева» 

7. Подача пакета документов на 

регистрацию муниципального 

бюджетного учреждения в ИФНС 

не позднее 10.10.2024 г. директор муниципального 

унитарного предприятия 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство города Пугачева» 

8. Получение листа записи из Единого 

государственного реестра 

юридических лиц муниципального 

бюджетного учреждения «Дорожное 

специализированное хозяйство города 

Пугачева» 

 

не позднее чем через 1-3 дня с 

момента регистрации 

муниципального бюджетного 

учреждения 

директор муниципального 

унитарного предприятия 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство города Пугачева» 

9. Закрытие расчетных счетов 

муниципального унитар-ного 

предприятия «Дорожное 

специализированное хозяйство города 

Пугачева» 

  

30 дней с даты регистрации 

окончания реорганизации 

директор муниципального 

унитарного предприятия 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство города Пугачева» 

10. Внесение изменений в трудовые 

договоры с работниками 

после получения документов из 

ИФНС о регистрации 

директор муниципального 

унитарного предприятия 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство города Пугачева» 

11. Закрепление муниципального 

имущества на праве опе-ративного 

управления за муниципальным 

бюджетным учреждением «Дорожное 

специализированное хозяйство города 

Пугачева» 

  

15 рабочих дней с даты 

регистрации муниципального 

бюджетного учреждения 

отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Пугачевского 

муниципального района 

 


